MUTTIO et MUTIO, is, etc. V. voc. in *Lexico*. — Est etiam οὐρέως, murmuro, mussito. *Vulg. Exod.* 11. 7. « *Apud omnes filios Israel non mutiet canis* ».

MÝRIAS, ädis, f. acc. pl. *myriadas* (μυριάς), numerus decem milium, decem milia. *Interpr. Iren.* 1. *Hær.* 24. 6. « *Sed unum a mille et duo a myriadibus* ».

MÝRÖBALANUM, i, n., ut in *Lexico*; sed etiam *myrobalanus*, m. ap. *Priscian.* I. 31. et *Plin. Val.* 2. 18. et 22.

MYSTERIÁLIS, e, adject. (*mysterium*), mysticus. *Interpr. Orig.* in *Matth.* 23. « *Interior et mysterialis sensus* ».

MYSTERIÁLITER, adv. (*mysterialis*), mystice. *Interpr. Iren.* 1. *Hær.* 3. 1. « *Mysterialiter autem a Salvatore per parabolas ostensa iis, qui possunt intelligere* ».

MYXÀRION, ii, n. 2. (μυξάριον), primum Damascenum, aliter myxa dictum. *Cassian. Coll.* 8. 1. « *Apposuit myxaria bina, caricas singulas* ».

N

NÄBIS, pro *navis solita permutatione* b et v in *Edit. Diocl.* 7. 14.

NÄTCOS v. NETCOS, murus. *Gloss.* V. 374. 13. (Cf. III. 500. 64.; *neos*, *murus*).

NÄVUS, i, m. 2. V. *Lexic.* — In *Gloss.* scribatur etiam *neum*, *neu*, *neus*. Cf. it. *neo*.

NAGO, as, are, 1. vacillo, hue illueque fluctuo. *Gloss. Scalig.* V. 605. 58. « *Nagare, vacillare, hue et illue fluctuare* ». (*Osb.* 385; *nacēcare Semlerus. nature?*)

NANCISCO, is, etc. pro *nancisor* in *Gloss. Græc.-Lat.* II. 280. 53. « *Δραππούμα: prendo (sic), adprehendo, nanciso (ed. Stephan. nancisor), compredor* ».

NANUS, i, m. 2., genus placentæ ex caseo et oleo, in *Gloss.* p. 788. ap. *De-Vit.*

NAPHTA, æ, f. 1., et *naphtas*, æ, m. 1., et etiam indecl. (νάφτη) (*Sall. ap. Prob. Cath. gramm.* IV. 29., 3. sqq. ubi *naptas*). Docti voc. conferunt cum syr. *neft* et zend. *naptar*, purificare. — Naphtha dicuntur purgamenta lini vel cujuslibet rei. *Sallustius* scribit in *historia*, quod naphtha genus sit somnis apud Persas, quo vel maxime nutruntur incendia. Alii ossa olivarum, quæ projiciuntur cum amurca arefacta, naphtam appellari putant; unde et græce νάφτη ab eo quod νάφτη, id est quod ignem nutriat. *Gloss.* V. 225. 7. (De loco *Sall.* vid. *Maurenbr.* IV. 61. et etiam *Lexicon* ubi alia plura adduntur). — Est gen. fem., non masc., ut putat *Forcellin.* Cf. *Hieronymi* in *Dan.* 3. 46.

NAPÖCAULIS, is, f. 3., genus oleris (it *canolo rapa*), de quo *Isid.* 17. *Orig.* 10. 9. « *Napocaulis ex duobus oleribus compositum nomen ha-*

het, quia dum sit sapore napo similis, non in radice sed in thyro condescendit ut caulis».

NARCISSUS, i, m. 2. V. voc. in *Lexico*. In *Gloss.* III. 618. 9. leg. etiam *narcissu*, et V. 119. 8. *narcissum* (nisi casus accus. sit).

NARDUM, i, et *NARDUS*, i, m. v. n. 2. V. *Lexicon* et addre: *Nardum spicatum*, species nardi in modum spicæ. *Gloss.* V. 374. 33. et 225. 9. (= *Eucher. Instr.* p. 148. 19.) — *Nardum pisticum*. *Gloss.* IV. 260. 40. « *nardum pisticum*, nardum fidelem, id est sine fraude»; et *Gloss. Scalig.* V. 605. 39. « *crysma sine impostura* » i. e. sincerum, cui fides habenda est, a πλεῖον *fides*, non autem speciale nardi genus, ut dubius opinatur *Augustin. Tract.* in *Johann.* 50. 11. 6. « *quod ait “pistic” locum aliquem credere debemus, unde hoc erat unguentum prætiosum* ».

NÄRÖSUS, grandes nares habens. *Gloss.* II. 588. 1. Cf. in *Lexico* NARINOSUS.

NARRÄTORIUS, a, um, adject. (narro), ad narrationem pertinens, qui fit narrando, narrativus, ut *narrativa manifestatio* (it. *rappresentazione*) ap. *Augustin. Divers. quæst.* 80. 3.

NASTALIS. Ita in *Gloss.* V. 504. 39. « *Institis, nastalis ligamina mortuorum* » et *Gloss. Mai* in *Class. Auct.* VII. 564; « *Institis, parvis linteolis aut nastalis, unde mortuorum pollices ligantur* ». — Cf. it. *nastro*.

NÄSUTE, adverb. V. voc. in *Lexico*. — Ap. *Phædr.* 4. 7. 1. non est adverb., sed vocaliv. a- dject. *nasutus*.

NÄTIBÜLUM, latibulum, absconsorium. *Gloss.* V. 467. 33. (= V. 507. 45.).

NATINA, discordia. *Gloss.* IV. p. XVIII *præf.* (Cf. *Mus. Rhen.* XL. [a. 1885.] p. 326 et *Voc. NATINATOR* in *Lexico*).

NÄTIO, onis, f. 3. (nascor) ¶ i Pervulgarissimum quidem vocabulum et quidem in bonum *sensum usurpatum* (V. *Lexicon*); sed tamen velut *Ciceronis Vat.* interpres pro *Sextio* p. 156 ed. *Mai* dicit *nationis* infame aliquando esse vocabulum. Sane in vett. *Glossis* ap. *Mai. Class. Auct.* VII. 570. sic definitur: *nationes, vagi homines in montibus habitantes sine lege atque rectore*. — ¶ 2. Est etiam generatio lato sensu accepta, non hominum societas; sed potius et proprie *nationes* sunt vires genitales mundi, putata virtutes, quas Deus plantis, herbis, etc. dedit sanandi, ut est græce σωτήριον, *salubres*. *Sap.* 1. 14. « *Et sanabiles fecit nationes* » i. e. generatim res natæ et productæ, quas fecit salutiferas ab eaurum origine, et ad generandum sibi similes idoneas.

NAUCELLA, æ, f. 1., nom. deinin. a *navis*, idem ac *navicula*. *Marcian. Dig.* 33. 7. 17. 1. M.

NAUCÜPES, ad eundum acutum habens petem. *Gloss. Scalig.* V. 605. 56. et *Osb.* p. 385. a. Cf. *Loewe Prodr.* *Gloss.* p. 49.

NAUFICUS, NAUPÉUS et NAUPICUS, apud *Gloss.* i. q. naupegs el naupegiarius, de quibus voc. V. *Lexico*.

NAUSIO, idem ac *nauseo* ap. *Senec. de Ira* 3. 37. 3., « *Numquid (miratur) in mari nauisare* »; *Oros. Apol.* 11. 6. *Caper gramm.* VII. 93. 10. *Gloss.* II. 375. 16. « *nausio ναυσίων* ». — *Depon. nauisior* ap. *Cap.* I. c. Cf. etiam *nauisia* pro *nausea* in quibusdam codd. *Vulg. Num.* 11. 20. quod magis gr. ναυσίων respondet.

NAUTIBELLUM, pugnam maritimam facere. *Gloss.* IV. 367. 36.

NAVÄLIUM, ii, n. 2., ex gr. ναυάριον, v. ex neutro plur. absol. *navalia* natum, ut censem *Goetz.* Recurrat in *Gloss. Græc.-Lat.* II. 375. 17. « ναυάριον ναvalium »; et 376. 8. « ναυάριον, navalium ».

NAVÄNTER, adv. (navans a navo) idem ec na- viter. *Cassiod.* 7. *Var.* 7. p. 713 B. « *Quid est tibi pulchrius, quam in illa urbe operam navanter impendere diligenter fare, ubi tales testes vi dentur assistere?* » et *ibid.* 2. 23. p. 558. C. et al.

NÉCESSITAS, atis, f. 3. in genet. plur. pro *necessitatim* habet etiam *necessitatium*, ut *cuias alias aliae hujusmodi nomina*. *Liv.* 9. 8. 1. « *hanc ignoras fortunaria huicarum necessitatiumque* » et *Suet. Tib.* 47. « *justas necessitatium causas* »

NECTÄREUS, a, um, adject. V. *Lexic.* In *Gloss.* saepè leg. etiam *nectarius*.

NÉFANDÉ, adv. (nefundus) habet tantum superl. *nefundissime* ap. *Cassiod. Hist. Eccl.* 10. 28.; nam, qui in *Lexico* locus ponitur ex *Sall. Hist. fr. inc.* 62. (28.) *D.* et *Kr.* ap. *Prisc.* 14. 40. *H.* aliter se habet nempe pro « *ubi multa nefande etc.* » multa nefanda legendum est. Non tamen damnaverim, si quis pro *nefarie usurpet posit. nefande*, quod ab usitato ejus superl. argui potest.

NÉFATUM, et nefarium unum est et sceleratum. *Gloss.* V. 313. 24.; nefatus, nefandus *ibid.* II. 588. 5.

NÉGÄTIVA, æ, f. 1. substantivorum more usurpavit pro particula negativa *Donat. Ter. Andr.* 205. « *Neque tu haut dices tibi non prædicum* » due negative unam consentivam faciunt: tres negative pro una negativa accipiuntur, ut hic: « *neque haud non* ».

NÉGATOR, ôris, m. 3. (nego), qui negat præter quam generatim, ut in *C. I. L.* X. 2483., speciatim de religione seu fide, quam quis neget, cui opp. confessor, adhibetur. *Tertull. ad. Hæret.* 11. « *Fidem meam deserens, negator invenior* ». *Prudent. 1. Cathemer.* 57. « *Flevit negator denique* ». *Sidon.* 9. ep. 16. in *Carm.* p. 287. 59. *M.* « *negatorem Jovis ac Minervæ* ».

NEMO, V. voc. in *Lexico*. — Hic adnotamus apud classicos scriptores usurpari tantum dat. *nemini* et acc. *neminem*. Abl. *nemine* habet *Cic.* *solum* in *Orat.* in *tog. cand.* fr. 19. p. 24. *K.* Cf. *Stürenburg comment.* 2. ad *Cic. Off.* p. 176. sqq. — O fin. longa est ap. *Horat.* 1. *Sat.* 1. 1.: brevis ap. *Martial.* 1. 40., *Juvenal.* 2. 83. etc.

NÉMORATORES silva strati. *Gloss.* IV. 123. 17.; V. 167. 47 (silvstrati v. silbestri); *ubi silvestres, silva nati, silvatici. Nettleship* "Journ. of Phil." XIX. 190.